Hier erhaltlich / available here

» Berlin Tourist Info &Y

Uber die aktuellen Standorte und Offnungszeiten
der Berlin Toruist Infos konnen Sie sich unter
visitberlin.de/berlin-tourist-infos informieren./

You can find out about the current locations and opening
of the Berlin Tourist Informations times at
visitberlin.de/berlin-tourist-infos .

» Berliner Verkehrsunternehmen/
Berlin’s public transport services

« Verkaufsstellen/ point of sale
» Fahrkartenautomaten*/ ticket machines*
* online: BVG.de* /shahn.berlin*

BVG

© Bahn Berlin

* Den dazugehdrigen Guide erhalten Sie gegen Vorlage des
Tickets in den Berlin Tourist Infos sowie an den Verkaufsstellen
der Verkehrsunternehmen (BVG + S-Bahn).

* Simply present the ticket at a Berlin Tourist Info or BVG +
S-Bahn public transport point of sale to collect your free City
Guidebook.

» 500 Hotels + Shops in Berlin

» berlin-welcomecard.de

» Berlin Service Center \. +49 30-25 00 25

Es gelten die allgemeinen Nutzungsbedingungen, siehe unter/Terms and conditions apply, visit:
www.berlin-welcomecard.de Herausgeber / Published by: Berlin Tourismus & Kongress GmbH,
Am Karlsbad 11, 10785 Berlin, Stand / Status as of: Juni/June 2020.
Anderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten./

Subject to revision. Typesetting and printing errors excepted.

Die Verwendung des Ampelménnchens erfolgt mit freundlicher
Genehmigung der AMPELMANN GmbH/The Ampelménnchen used
with the kind permission of the AMPELMANN company,
www.ampelmann.de
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Berlin WelcomeCard

ab/from 23 €

@ Fahrschein (nur einmal abstempeln)

Freie Fahrt mit allen offentlichen Verkehrsmitteln.

Giiltig fiir einen Erwachsenen und bis zu 3 Kinder.
© ErmiBigungen —Bis zu 50% bei rund 200 Attraktionen sparen!
© CityGuide mit Stadtplan, Tourenvorschlagen und Insidertipps.

Berlin entdecken & sparen!
Discover Berlin and save money!

(4 ) inkl. freier Eintritt/incl. free entry

D v/ Alte Nationalgalerie
iemasat v Altes Museum
v/ Bode-Museum
v/ Neues Museum

v Pergamonmuseum

ab/from 51 €

O Zusitzlich: Einmal taglich kostenfreier Eintritt in alle Museen der

Museumsinsel (ausgenommen Sonderaustellungen*).
Giiltig an drei aufeinanderfolgenden Tagen.

Achtung: Bei Sonderausstellungen sind ggf. Aufpreise méglich.

*Nur giiltig fir Berlin WelcomeCard + Museumsinsel (72h)
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@ Ticket (validate once)
Free travel on all public transport services for 1 adult
and up to 3 children.

@ Savings up to 50% on around 200 Berlin attractions!

© Free City Guidebook with city map, suggested tours
and lots of insider tips.

O Plus: Free entry to the Museum Island museums once a day
(excluding special exhibitions*) on three consecutive days.

Please note: Surcharge possible for special / temporary exhibitions.
*Valid only for Berlin WelcomeCard + Museumsinsel (72h)

Il

@ Billete (validar el billete una vez)

Viaje gratis con todos los medios de transportes

publicos. Vélido para un adulto y hasta 3 nifios.
@ iDescuentos de hasta un 50% en alrededor de 200 atracciones!
© Guia de la ciudad con mapa de la ciudad, propuestas

de recorridos y consejos de primera mano.

O Ademas: Entrada gratuita a los museos de la Isla de los Museos
una vez al dia (exceptuando las exposiciones especiales®)
durante tres dias consecutivos.

Atencién: En el caso de exposiciones especiales es posible que haya un recargo.
*Vaildo solo por Berlin WelcomeCard + Museumsinsel (72h)

@ Biglietto (convalidare una volta sola) Consente di
viaggiare liberamente su tutti i mezzi di trasporto
pubblico. Valida per un adulto e fino a 3 bambini.

© Sconti fino al 50% su circa 200 attrazioni!

© Indude guida tascabile con mappa della citta,
itinerari e preziosi consigli.

O Inoltre: Ingresso gratuito una volta al giorno ai musei dell'isola
(escluse le mostre temporanee*) per tre giorni consecutivi.

Attenzione: le mostre temporanee potrebbero prevedere un supplemento.
*Valido solamente per Berlin WelcomeCard + Museumsinsel (72h)

@ Ticket de voyage (affranchissez une fois le ticket)
Voyages illimités avec tous les transports en commun.
Valable pour un adulte et jusqu‘a 3 enfants.

® Jusqu'a 50% de réduction sur environ 200 attractions!

© Guide avec plan de 1a ville, suggestions de circuits
et bons plans.

O En plus: Entrée gratuite une fois par jour dans les musées de
I'lle aux musées (a 'exception des expositions temporaires*)
pendant trois jours consécutifs.

Attention: Des suppléments sont possibles en cas d’expositions spéciales.
*Valable seulement pour Berlin WelcomeCard + Museumsinsel (72h)

DAS OFFIZIELLE TOURISTENTICKET
THE OFFICIAL TOURIST TICKET

e’cgne
Card
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erhaltlich!
Available here!

~23€
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Freie Fahrt —

Free public transport @ (SRUR-X-2
ErmaBigungen bei vielen Attraktionen his zu 50 (7
Discounts at many attractions up to (o]

Inklusive CityGuide & Stadtplan
Including CityGuide & map

A product by

Vistlrimm




Partner/ partners

So einfach funktioniert es
It’s so easy to use

Berlin Berlin + Umland

A inkl./incl. TXL | inkl. Potsdam,
Giiltigkeit/ Sachsenhausen,
validity A inkl./incl. SXF +TXL
48 h/hrs 23€ 28€
72 h/hrs 33€ 38€
4 Tage/days 40€ 45 €
5 Tage/days 46 € 49€
6 Tage/days 49€ 52€
3 Tage/days (72 h/hrs)
+ Museumsinsel 51€ 55€
+ Museum Island

[ )
Gedenkstatte Sachsenhausen
Brandenburg
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“Berlin

AB

:(SXF

HBF

2 ﬁ
Potsdam Sanssouci

Fiir alle Ticketvarianten gilt: Giiltig fir 1 Person und bis zu 3 Kinder (6-14 J.).

Kinder unter 6 Jahren, Kinderwagen, Gepack + 1 Hund fahren in den offentlichen
Verkehrsmitteln kostenfrei mit.

Al ticket versions: Valid for 1 person and up to 3 children (6-14y.).

Free travel on all public transport services for kids under the age of 6, a child’s pushchair,
luggage and a dog.

= Fahrscheine fiir den Tarifbereich Berlin AB kénnen nicht durch einen Anschlussfahrschein
auf den Teilbereich C erweitert werden.

Extending Berlin WelcomeCard Berlin AB to zone Berlin C with a connection ticket is not possible.

Stadtrundfahrten/sightseeing

Berlin City Circle Sightseeing

) 25%
(BEX, Berolina, BVB)
“Berlins Best” SEGWAY Tours 30%
Berlin City Tour/City Sightseeing Berlin ~ 25%
Berlin Erlebnisse 25%
ComedyTour Berlin 25%
Hop-on Hop-off Stromma 25%
Oldie Kéfer Tour 25%
Top Tour Sightseeing 25%
TrabiWorld mit Trabi-Safari 25%
tretroller.berlin 30%
‘ Stadtfiihrungen / guided tours
Adventure World Tours 25%
Ansichtssachen 25%
art:berlin 25%
Audiotouren Stadt im Ohr 25%
BiteMojo 25%
cultourberlin 25%
EASTSIDESEEING 25%
Flughafen Tempelhof 25%
Fork&Walk Tours Berlin 25%
Foxtrail Berlin 25%
Insider Tour Berlin 25%
Kult-Kieztouren.de — by Olivia Jones 25%
Mike's SightRunning Berlin 25%
Original Berlin Walks 25%
SANDEMANs NEW Europe Walking Tours ~ 30%
StattReisen Berlin 25%
street-safari 33%
Tours in Hebrew 25%
Vive Berlin Tours 25%
@ Fahrradtouren/bicycle tours
Berlin on Bike —Tours & Rental 25%
Bikegreen 25%
E-Bike Tours Berlin 25%
Fat Tire Tours — Bike & Segway 25%
FREE BERLIN BIKE TOURS 27,7%
Urban Bike Tours 25%
@ Schifffahrten / boat tours
BWSG - Berliner Wassersport
und Service GmbH P 2t
Exclusiv Yachtcharter + Schifffahrts- 28%
gesellschaft
Reederei Bruno Winkler 25%
Reederei Hadynski 25%
Reederei Liidicke 25%
Reederei Riedel 25%
Stern und Kreisschiffahrt 25%
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Attraktionen/ attractions

AquaDom & SEA LIFE® Berlin 30%
Berlin Dungeon 30%
Berlin Story Bunker, Bunker Tour 25%
Berliner Fernsehturm 25%

Botanischer Garten und 50%
Botanisches Museum Berlin °
DIGITARIUM - Das GameScienceCenter 28%

Garten der Welt 25%
LEGOLAND® Discovery Centre Berlin 30%
LEITNER SEILBAHN BERLIN 25%
Little BIG City Berlin 25%
Madame Tussauds Berlin 25%
Olympiastadion Berlin Besucherzentrum  25%
PANORAMAPUNKT 33%
Rausch Schokoladenhaus 47%
Tierpark Berlin 25%
TimeRide Berlin— 25%
Die Zeitreise ins geteilte Berlin
. Museen & Ausstellungen /
museums & exhibitions
1. Berliner DDR-Motorradmuseum 26%
Anne Frank Zentrum 25%
asisi Panorama Berlin 25%
Berliner Dom 28%
Berlinische Galerie 37,5%
Berlin Story Museum 25%
Black Box Kalter Krieg 30%
Brohan-Museum 25%
C/0 Berlin 25%
Computerspielemuseum 25%
Dali - Die Ausstellung am Potsdamer Platz  25%
DDR Museum 25%
Deutsches Historisches Museum 25%
Deutsche Kinemathek —
Museum f. Film & Fernsehen 37,5%
Deutsches Spionagemuseum 25%
Deutsches Technikmuseum 37,5%
Haus am Waldsee 28%
Hitler — wie konnte es geschehen 25%
Illuseum Berlin 25%
Judisches Museum Berlin 25%

KINDL - Zentrum fiir zeitgendssiche Kunst  30%
KORPERWELTEN im Menschen Museum  25%
Kunstgewerbemuseum Schloss Képenick  25%
KW Institute for Contemporary Art 25%
MACHmit! Museum fiir Kinder 28,6%
Markisches Museum | Stadtmuseum Berlin - 40%
Mauermuseum — Museum Haus

am Checkpoint Charlie 2
Museum Europdischer Kulturen 25%
Museum fiir Kommunikation 50%
Museum fiir Naturkunde Berlin 37,5%

Museum Nikolaikirche | Stadtmuseum Berlin - 40%
,Mythos Germania“~ Vision und Verbrechen ~ 50%

Sammlung Scharf-Gerstenberg 25%
Schwules Museum 33%
Stasi-Museum Berlin 25%
The Wall Museum — East Side Gallery 25%
Trabi-Museum 50%
Zeiss-Grofplanetarium 25%
Zille-Museum 50%

Zitadelle 25%

@ Biihnen / stages

Bar jeder Vernunft

Berliner Ensemble

Berliner Kriminal Theater
BKA Berliner Kabarett Anstalt
CHAMALEON Theater
Deutsche Oper Berlin
Deutsches Theater Berlin

Die Stachelschweine —
Kabarett-Theater im Europa-Center
Friedrichstadt-Palast
Heimathafen Neukdlin
Kabarett-Theater DISTEL
Komische Oper Berlin
Komodie am Kurfiirstendamm
im Schiller Theater
Konzerthaus Berlin

QUATSCH Comedy Club
Renaissance-Theater Berlin
Schaubiihne Berlin
Schlosspark Theater
Staatsballett Berlin
Staatsoper Unter den Linden
Stage Bluemax Theater

Stage Theater des Westens
Stars in Concert

Theater an der Parkaue

Tipi am Kanzleramt
Vaganten Biihne

Volksbiihne

Wintergarten Varieté

@ Restaurants, Cafés, Bars

12 Apostoli

Aapka—Indian Restaurant & Bar
BATA Bar & Billiards

Berliner Kartoffelkeller

Berliner Republik

Brasserie Ganymed

Brechts Steakhaus

Das Haus der 100 Biere
Italofritzen

Juleps New York Bar & Restaurant
Knofel - Das Knoblauchrestaurant
Mac Laren’s Pub

Machete Il

Marooush

PLAY OFF

Restaurant Meena Kumari
Restaurant Weiss

Ristorante Cinque

Ritter Sport Bunte SchokoWelt
Steakhouse Las Malvinas
Xantener Eck

25%
25%
25%
30%
25%
25%
25%

25%

25%
25%
30%
25%

25%

25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
35%
25%
25%
25%
25%

25%
25%
50%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
50%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%

O Shopping & Souvenirs

3DyourBody
AMPELMANN Shops
BERLIN Stores
designer depot

Eat Berlin

Frau Tonis Parfum
KOLLATERALSCHADEN
Lindt Boutique
Popkornditorei Knalle
P & T—Paper & Tea
Sawade Berlin
Sennheiser Brand Store

@ Fun, Sport & Relax

Air Service Helikopterflug /Weltballon
ALBA Berlin Basketballteam

Base Flying am Alexanderplatz
BellaVital

BR Volleys

Canoa Berlin

Cat in the Bag

Escape Game Berlin

Hertha BSC

Hurricane Factory Berlin

tranxx — Schwebebad & Massagewelt
Waldhochseilgarten Jungfernheide
Wellenwerk — Surfen in Berlin

Schldsser/ palaces

. in Berlin & Brandenburg
charlottenburg+

sanssouci+ —alle Schldsser in
Potsdam mit einem Ticket!

Schloss Schénhausen

@ Potsdam

AbenteuerPark Potsdam
Belvedere Pfingstberg

Biosphare Potsdam
CitySightseeing Potsdam
Extavium Potsdam

Filmmuseum Potsdam

Filmpark Babelsberg

Foxtrail Potsdam

Hans Otto Theater

Historische Miihle von Sanssouci
Kaiser Tour Potsdam

Stadt- & Schldsserfahrten
Museum Barberini

museum Fluxus+
Naturkundemuseum Potsdam
pedales — Rad und Paddeltouren in Potsdam
Potsdam Museum —

Forum fiir Kunst und Geschichte
Potsdamer Wassertaxi
Restaurant Drachenhaus

Satire Theater Potsdam Kabarett Obelisk e.V.
Schifffahrt in Potsdam

Sir Hanh’s Old Town Hanoi
Stadtspaziergang durch Potsdam
Tour ,Alter Fritz"

Stadt- & Schldsserrundfahrten

25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%

25%
50%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%
25%

25%

-3,80€

25%

25%
25%
30%
25%
25%
25%
25%
25%
30%
25%

25%

25%
26%
25%
25%

25%

25%
25%
25%
25%
25%
25%

25%

»> Vor dem 1. Fahrtantritt einmalig entwerten und losfahren. /
Just validate once before the 1st ride and you're good to go.

P> Giiltiges Ticket immer vorab bei den Partnern vorzeigen,
um die ErméaBigung zu erhalten. / Always show your
validated ticket to the partner first to get the discount.
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Sparbeispiel / savings, e.g.

reguldrer Preis/

regular price

Fahrschein / ticket 17,20 €
Stadtrundfahrt/ city tour 28,00 €
Fernsehturm /TV Tower 17,50 €
DDR Museum 9,80 €
Tierpark Berlin 14,50 €
Blue Man Group 79,90 €
Gesamt: 166,90 €
Berlin WelcomeCard 48h (AB) 23,00 €

Berlin.
Card

Ersparnis/
discount

17,20 €
7,00 €
512 €
2,45 €
3,62 €

19,98 €

55,37 €

Sie sparen/you save:

32,37 €




